
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  253  DEL  29/05/2023

OGGETTO

L'ISTITUZIONE, SULLA SP9 "DELLE FORBICI (FELINA-VILLA MINOZZO-CIVAGO)" AL 
KM 1+930,  IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL RIO SPIROLA,  ALL'INCROCIO 
CON IL PONTONE IN COMUNE DI  CASTELNOVO NE'  MONTI,  UN SENSO UNICO 
ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO O CON MOVIERI, A PARTIRE 
DA LUNEDÌ 29 MAGGIO 2023

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  numero  195  del  13/03/2023  sono  stati 
aggiudicati i lavori di MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE SUL RIO SPIROLA SULLA S.P. 9 AL 
KM 1+930 IN LOCALITA' GNANA IN COMUNE DI CASTELNOVO NE' MONTI;

– Durante l'esecuzione di tali lavori, sul citato tratto, sarà necessario istituire un senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico o con movieri, con limitazione della velocità a 
30 km/ora,  a partire da lunedì 29 maggio 2023 fino al termine dei lavori;

– Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a 
cura e sotto  la  responsabilità  della  ditta  Stradedil  s.r.l.  con sede in Via Sassorosso 38- 
Palagano (MO),  e dovranno essere adottate tutte le misure atte a  garantire la sicurezza del 
traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

– La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici 
e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali 
interventi è quello del responsabile del cantiere, Sig. Francesco Guigli tel. 335/7445570;

Visto l’Art. 6 comma 4, del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285.

O R D I N A

– l'istituzione,  sulla  SP9  “delle  Forbici  (Felina-Villa  Minozzo-Civago)”  al  km  1+930,  in 
corrispondenza  del  ponte  sul  Rio  Spirola,  all'incrocio  con  il  Pontone  in  Comune  di 
Castelnovo ne' Monti, un senso unico alternato regolato da impianto semaforico o con 
movieri, a partire da lunedì 29 maggio 2023 fino al termine dei lavori;

– la  conferma,  sulla  SP9  “delle  Forbici  (Felina-Villa  Minozzo-Civago)”  al  km  1+930,  in 
corrispondenza  del  ponte  sul  Rio  Spirola,  all'incrocio  con  il  Pontone  in  Comune  di 
Castelnovo ne' Monti,  della limitazione della velocità a 30 km/h istituita con l' Ordinanza 
Prot. 52749/1/2015 del 14/10/2015, sino al completo ripristino in sicurezza del manufatto.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta Stradedil s.r.l. con sede in Via Sassorosso 38- Palagano (MO), e 
dovranno essere adottate tutte le misure atte  a  garantire  la  sicurezza del  traffico e della  pubblica 
incolumità  a  norma del  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Attuazione,  applicando  gli  
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  tenuta  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere, Sig. Francesco Guigli tel. 335/7445570.

I

Atto N. 253 del 29/05/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta STRADEDIL s.r.l.
stradedilsrl@pec.it

• Alla Ditta BRIZZI COSTRUZIONI s.r.l.
brizzi@pec.it

• Al Sindaco del Comune di Castelnovo ne' Monti

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali 
di:Castelnovo ne' Monti, Villa Minozzo e 
Carpineti.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE' MONTI

• Al Servizio Associato di Polizia Locale 
dell'Unione Montana dei Comuni 
dell'Appennino Reggiano

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA - REGGIO EMILIA

• IREN Ambiente - Fax 0522/511277
c.a. FEDERICA GRASSI

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - 
Rep. Sud - Geom. Roberta Guglielmi

• Al Sorv. Stradale di zona 
Sig. Fabrizio Filippi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 253 del 29/05/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 253 del 29/05/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


